
 

Směrnice pro zařazování veslařů do RSC 

I. Účel směrnice 
Směrnice slouží k včasnému a řádnému postupu zařazování veslařů do RSC (Resortní sportovní 
centrum Dukla a Olymp) s cílem zajištění potřebných podmínek pro českou veslařskou 
reprezentaci a efekIvního nakládání se státními prostředky. 

II. Názvosloví 
Názvosloví dle Zásad činnosI resortních sportovních center  (dále jen Zásady činnosI RSC): 1

‣ Trenér – člen RT  odpovědný za přímé vedení tréninkového procesu a koordinaci činnosQ 2

směřujících k dosažení nejvyšší sportovní výkonnosI sportovců.  

‣ Instruktor sportu (dále jen „IS“) - sportovec, který je v pracovním (služebním) poměru k RSC.  

‣ Smluvní sportovec (dále jen „SmlS“) – sportovec, který není v pracovním (služebním) poměru k 
RSC a jeho vztah k RSC je upraven inominátní smlouvou.  

‣ Sportovec junior - který je členem sportovního družstva juniorů, jehož vztah k RSC je upraven 
inominátní smlouvou a dalšími předpisy.  

‣ Účastník akce - není řádným členem RSC. Je to sportovec nebo člen RT, plně zabezpečený 
klubem, jiným článkem vrcholového sportu nebo profesionální smlouvou a nečerpá žádné 
mzdové prostředky. Je mu umožněno využívat bezplatně prostory pro sportovní přípravu, 
regenerační a zdravotní péči a další obdobné náležitosI nefinančního charakteru. Vztah s RSC je 
řešen zpravidla smluvně. 

III. Zařazování sportovců do RSC 
A) Podmínky zařazování veslařů do RSC dle Zásad činnosH RSC: 

‣ U sportovců je podmínkou zařazení do RSC splnění výkonnostních kritérií a souhlas ČVS.  

‣ Členem může být pouze sportovec zařazený do seznamu reprezentace ČVS v dané věkové 
kategorii.  

‣ IS může být jen sportovec, který v příslušné věkové kategorii na ME, MS nebo v celkovém 
pořadí Světového poháru dosáhl: 

• umístění v první třeHně startovního pole, nebo  

• zpravidla obsadil alespoň 16. místo v první polovině startovního pole, nebo  

 Zásady činnosI resortních sportovních center, MŠMT, 20141

 RT = Realizační tým – tj. skupina odborníků v rámci jednotlivých sekcí (trenér, servisní pracovník, lékař, 2

psycholog, apod.) přímo se podílejících na realizaci tréninkového procesu a účasI v soutěžích. 

Směrnice pro zařazování veslařů do RSC, stránka  z  1 3



 

• se zúčastnil olympijských her.  

Výjimku mohou tvořit talentovaní jedinci s perspekIvou dosažení požadovaného umístění 
nejpozději do dvou let od zařazení do RSC. 

‣ Pracovní poměr mezi IS a RSC se uzavírá zpravidla na základě Výročního hodnocení sportovní 
sekce (tzv. oponentur).  

B) Podmínky nominace veslaře do RSC ze strany ČVS: 

1. Veslař řádně plní své tréninkové a reprezentační povinnosI; 

2. Veslař řádně vede evidenci sportovní přípravy, kterou v plném rozsahu sdílí se svazovou 
implementací IS Yarmill (cvs.yarmill.com); 

3. Veslař s ČVS domluví cíle na nadcházející sezónu, tyto cíle zaznamená v modulu Cíle v IS Yarmill 
a bude zde reportovat o jejich plnění; 

4. Manažer reprezentace sen A ve spolupráci s UT23 předloží předsednictvu ČVS návrh na zařazení 
veslařů do reprezentačního týmu v kategorii sen B nebo sen A pro nadcházející sezónu v 
rozsahu příloh 1 až 3 této směrnice. 

5. Veslař je na základě rozhodnuQ předsednictva zařazen do reprezentace sen B nebo sen A pro 
nadcházející sezónu; 

6. Mezi ČVS a veslařem je uzavřena reprezentační smlouva obsahující mimo jiné i informovaný 
souhlas veslařů se sdílením dat z testů a zdravotních prohlídek, které absolvují v rámci 
sportovní přípravy, s ČVS. 

7. Nominaci veslaře do RSC na nadcházející sezónu je schválena předsednictvem ČVS. 

IV. Vyřazování sportovců z RSC 
A) Pravidla vyřazování veslařů z RSC dle Zásad činnosH RSC: 

‣ Vyřazení sportovce provádí odpovědný zástupce RSC ukončením smluvního vztahu v RSC  - 
zpravidla na základě závěrů výročního hodnocení sportovní sekce.  

‣ V průběhu roku je možné ukončit smluvní vztah sportovce na návrh vedoucího sekce veslování s 
přihlédnuQm ke stanovisku ČVS nebo na návrh ČVS.  

‣ Ukončení smluvního vztahu sportovce v RSC je možné po uplynuQ sjednané doby nebo výpovědí 
(za dodržení podmínek smluvního vztahu mezi RSC a sportovcem).  

B) Vyřazování veslařů z RSC na základě podnětu ČVS: 

‣ ČVS předloží RSC návrh na ukončení smluvního vztahu veslaře v případě porušení povinnosQ dle 
čl. III. písm B) odst. 1 až 3 této směrnice a/nebo v případě hrubého porušení reprezentační 
smlouvy s ČVS.  

Směrnice pro zařazování veslařů do RSC, stránka  z  2 3

http://cvs.yarmill.com


 

V. Závěrečná ustanovení 

‣ Nominace dle čl. III. písm. B, odst. 7 - po splnění předchozích kroků - budou předloženy 
předsednictvu v termínu 1 měsíce před konáním oponentur - nebude-li předsednictvem pro 
dané RSC a daný rok schválen termín jiný. V roce 2025 budou termíny nastaveny po dohodě s 
oběma RSC v souladu s potřebami ČVS a RSC. 

‣ Případné odchylky od postupu uvedeného v této směrnici může v individuálních případech 
schválit předsednictvo ČVS. 

‣ V případě aktualizování Zásad činnosI RSC bude aktualizována i tato směrnice. 

‣ Tato směrnice nabývá účinnosI schválením předsednictvem ČVS, tj. 27.8.2024. 

Ing. Michal Kurfirst 

Předseda svazu 

Přílohy: 
1. Hodnocení veslaře - člena RSC 
2. Plán na další sezónu 
3. Doporučení Manažera reprezentace sen A & UT 23

Směrnice pro zařazování veslařů do RSC, stránka  z  3 3


